OPTIMA-R-FC...S...
Variabler Volumenstromregler, rund, mit Siemens-Antrieb
Handbuch
2/38 | OPTIMA-R-FC...S...
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

Luftströmungsgeschwindigkeit v im Kanal
9/38 | OPTIMA-R-FC...S...
Bestellschlüssel
OPTIMA-R-FC
Einschaliger VAV-Regler
OPTIMA-R-FC
Nenngröße
DN
OEM Siemens, Kommunikationsart
SK Siemens, KNX
SB Siemens, BACnet
SM Siemens, Modbus
SA Siemens, Analog
OPTIMA-RI-FC
Zweischaliger VAV-Regler
OPTIMA-RI-FC
Nenngröße
DN
OEM Siemens, Kommunikationsart
SK Siemens, KNX
SB Siemens, BACnet
SM Siemens, Modbus
SA Siemens, Analog
Beispiel für den Bestellcode
OPTIMA-RI-FC-125-SA
Gedämmter VAV-Regler, Nenngröße 125, mit analogen Sollwert- und Feedbacksignalen.
HINWEISE:
Die Standardeinstellung der Sollwert- und Istwertsignale beim Reglertyp SA liegt im Bereich 2 V ... 10 V. Er kann auf 0
V ... 10 V geändert werden, wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
Die Standardeinstellung von Vmin und Vmax ist in der Tabelle "Abmessungen und Gewichte" angegeben. Sie kann auf
Wunsch geändert werden, wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
10/38 | OPTIMA-R-FC...S...
Zubehör
AST20
Handbediengerät
AST20 ist ein Handbediengerät für VAV-Regler und kommunikative Stellantriebe. Das Produkt ermöglicht es Ihnen, die
Konfiguration der VAV-Regler zu ändern (die für die Funktionalität des Geräts kritischen Parameter können nur in der
OEM-Zugangsebene geändert werden).
Konfiguration mit AST20
Anschluss des AST20 an den VAV-Regler
1
2
4
5
3
AST20 i
Legende
1 Zurücksetzen (RESET)
2 Menü verlassen (ESCAPE)
3 Aufwärts (UP)
4 Abwärts (DOWN)
5 Eingabe (ENTER)
Bedienung
Das AST20 wird über fünf Tasten bedient.
• Die Tasten UP (3) und DOWN (4) werden verwendet, um zu einem Menüpunkt zu navigieren.
• Wird bei einem markierten Menüpunkt ENTER (5) gedrückt, kann der Wert mit UP/DOWN geändert werden (wenn
dieser nicht schreibgeschützt ist).
• Durch Drücken von ENTER wird die Änderung des Wertes bestätigt.
• Durch Drücken von ESCAPE (2) kann eine Wertänderung abgebrochen oder eine Menüseite zur nächsthöheren Ebene
verlassen werden.
• Um das AST20 zurückzusetzen, drücken Sie RESET (1), bis das Display dunkel wird. Der Neustart dauert ca. 20s.
11/38 | OPTIMA-R-FC...S...
Online-Ansicht
• Sollwert: Durchfluss/Pos.-Anzeige des aktuellen Sollwerts (abhängig von der Betriebsart)